
 
Službeni glasnik 

OPĆINE ČEPIN 
 

Godina XXII Čepin, 22. prosinca 2016. Broj 16. 

 

 

 

S A D R Ž A J

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

106. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o 

nerazvrstanim cestama………………………......…339 

 

107. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu 

ulaganja na području Općine Čepin „Rekonstrukcija 

nerazvrstane ceste u Livani - Travna ulica u duljini cca 

400 m“…………………………..……………….....339 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

108. Odluka o preraspodjeli sredstava unutar 

Proračuna za 2016. godinu………………...……….342 

 

 

 

 

 

************************************************************************************************ 

Temeljem članka 109. Zakona o cestama 

(„Narodne novine“, broj 84/11., 22/13., 54/13.,  

148/13. i 92/14.), članka 3. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj  

36/95., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 

82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 

49/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 

36/15.) i članka 32. Statuta Općine Čepin („Službeni 

glasnik Općine Čepin“, broj 5/16. – pročišćeni tekst), 

Općinsko vijeće Općine Čepin na svojoj 32. 

Izvanrednoj sjednici održanoj dana 21. prosinca 2016. 

godine, donijelo je  

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o nerazvrstanim cestama 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom o izmjeni i dopuni Odluke o 

nerazvrstanim cestama (u daljnjem tekstu: Odluka), u 

Odluci o nerazvrstanim cestama („Službeni glasnik 

Općine Čepin“, broj 2/14.), iza članka 72. dodaje se 

novi članak 72a., koji glasi: 

 „Travna ulica u Livani koja obuhvaća dio k.č.br. 

1255 i dio k.č.br. 3956 k.o. Čepin u dužini od cca 400 

metara, razvrstava se u kategoriju nerazvrstanih cesta.“ 

 

Članak 2. 

 

Ostale odredbe Odluke o nerazvrstanim cestama 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 2/14.) ostaju 

nepromijenjene. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 340-01/14-01/2 

URBROJ: 2158/05-16-2 

 

Čepin, 21. prosinca 2016. 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                  Dražen Arnold, dr. med. 

 

***** 

 

Na temelju članka 16. stavka 13. Pravilnika o provedbi 

Mjere 07 „Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim 



 Stranica 340                                            „Službeni glasnik“                                                     Broj 16.     

područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014.-2020. („Narodne novine“, 

broj 71/16.) i članka 32. Statuta Općine Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 5/16.-

pročišćeni tekst) Općinsko vijeće Općine Čepin na 

svojoj 32. Izvanrednoj sjednici održanoj dana 21. 

prosinca 2016. godine, donijelo je 

 

ODLUKU 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja na 

području Općine Čepin „Rekonstrukcija 

nerazvrstane ceste u Livani - Travna ulica 

u duljini cca 400 m“ 

 

Naziv projekta/operacije  

 

Članak 1. 

 

U svrhu prijave na natječaj iz Mjere 07, Podmjere 7.2. 

»Ulaganja u izradu, poboljšanje ili proširenje svih vrsta 

male infrastrukture, uključujući ulaganja u obnovljive 

izvore energije i uštedu energije«, Tipa operacije 7.2.2. 

»Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta« iz Programa 

ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

2014.-2020., te ostvarivanja bespovratne potpore, 

Općinsko vijeće Općine Čepin ovom Odlukom daje 

suglasnost za provedbu ulaganja na području Općine 

Čepin za projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u 

Livani- Travna ulica u duljini od cca. 400 m“. 

 

Korisnik potpore 

 

Članak 2. 

 

Korisnik potpore je Općina Čepin, Kralja Zvonimira 

105, 31431 Čepin, OIB: 64176613943. 

 

Opis projekta 

 

Članak 3.  

 

Predmet ovog projekta je rekonstrukcija nerazvrstane 

ceste Travna ulica u naselju Livana. Naselje Livana 

administrativno pripada općini Čepin, a prema popisu 

stanovništva Državnog zavoda za statistiku broj 651 

stanovnika (Popis stanovništva, 2011.). Predmet 

zahvata je je cijeli ulični koridor koji obuhvaća 

izgradnju ceste uz izgradnju pripadajuće oborinske 

odvodnje prometnih površina te izgradnju nove javne 

rasvjete. Predmetni zahvat izvršit će se na lokaciji 

k.č.br. 1255 i 3956, k.o. Čepin. Prema namjeni 

predmetna građevina je prometna i infrastrukturna – 

cesta, javna rasvjeta te oborinska odvodnja prometnih 

površina. Ovim projektom obuhvaćena je izgradnja 

nove ceste suvremenog kolničkog zastora te rješavanje 

pripadajuće oborinske odvodnje svih prometnih 

površina. Na cijelom zahvatu širina kolnika iznosila bi 

5.0m; u što ulaze dva prometna traka od po 2.5m. 

Projektirani su jednostrešni poprečni nagibi od 2.5% u 

pravcu. Uz rubove kolnika u konstantnoj duljini polažu 

se tipski betonski rubnjaci dimenzija 18/24cm radi što 

brže i lakše odvodnje oborinskih voda prema 

slivnicima koji se postavljaju u niši. Betonski rubnjaci 

postavljaju se u odnosu na kotu asfalta na +12cm. Na 

mjestima kolnih prilaza i pješačkih prijelaza prevaljeni 

betonski rubnjaci postavljaju se u odnosu na kotu 

asfalta na +3cm. Kolni ulazi uz trasu se rekonstruiraju. 

Širina prilaza iznosi min 4m. Kolni ulazi izvode se sa 

zastorom od asfalt betona, a omeđeni su parkovskim 

betonskim rubnjacima 8/20cm. Odvodnja na trasi se 

predviđa kao zatvoreni sustav odvodnje sa slivnicima 

koji bi se nalazili u nišama uz kolnik. Iz slivnika se 

voda ispušta u novo projektirani krak oborinske 

kanalizacije koji se ispuštaju u postojeći kanal na 

k.č.br. 3884 k.o. Čepin.  

 

Društvena opravdanost projekat/operacije 

uključujući opis krajnjih korisnika 

 

Članak 4. 

 

Projekt rekonstrukcije nerazvrstane ceste Travna ulica 

doprinosi boljoj prometnoj povezanosti unutar naselja 

Livana, poboljšanju infrastrukture i povećanju kvalitete 

života stanovnika u naselju Livana. Upravo su 

stanovnici naselja Livana krajnji korisnici projekta, jer 

se rekonstrukcijom ove nerazvrstane ceste omogućava 

neometani i sigurni pristup stanovnika predmetnog 

područja do drugih prometnih površina u naselju i do 

županijske ceste br. 4085 (trasa  D 7(Ovčara) - Čepin - 

Livana - Osijek ( Čv." Čepinska"-D 2- sv 

L.B.Mandića- Županijska) - Ž 4068 (Gundulićeva) ) 

koja prometno povezuje naselje Livana i grad Osijek. 

Postojeća cesta na predmetnoj dionici ulice Travna je 

makadamska, širine kolnika cca. 3.5m. Bankine su 

travnate i neuređene (najčešće više od kolnika) što 

rezultira zadržavanjem vode uz rub kolnika. Odvodnja 

dionice je riješena prema zelenom pojasu. Uz lijevi rub 

ceste postavljeni su stupovi elektro mreže. Izvedbom 

nove ceste bitno bi se podigla razina sigurnosti i 

udobnosti odvijanja prometa. To će se postići 

poboljšanjem elemenata ceste (povećanjem širine 

kolnika, povećanjem nosivosti kolničke konstrukcije te 

suvremenim kolničkim zastorom). Rekonstrukcijom 

nerazvrstane ceste Travna ulica osiguravaju se jednaki 

uvjeti sigurnosti i prometne povezanosti za sve 

stanovnike naselja Livana.  

 

Financijski kapacitet korisnika uključujući prikaz 

izvora sredstava i analiza troškova za provedbu  

projekta 

 

Članak 5. 

 

Navedena investicija planira se sufinancirati 

bespovratnim sredstvima iz Europskog poljoprivrednog 



 Broj 16.                                                    „Službeni glasnik“                                             Stranica 341                                                              

fonda za ruralni razvoj (EPFRR) za tip operacije 7.2.2. 

»Ulaganja u građenje nerazvrstanih cesta«, a sukladno 

uvjetima za navedeni tip operacije intenzitet potpore 

iznosi do 100% od ukupno prihvatljivih troškova 

ulaganja. U tablici u nastavku prikazana je struktura 

ulaganja i izvori sredstava za predmetno ulaganje.  

 

STRUKTURA ULAGANJE I IZVOR SREDSTAVA 

OPIS 

ULAGANJE 

1. Izvođenje radova 1.227.085,23 

2.  
Priprema natječajne 
dokumentacije 24.500,00 

3. 
Konzultantske usluge provedbe 
projekta i postupka nabave 68.000,00 

4. Nadzor 30.000,00 

  UKUPNO 1.349.585,23 

 IZVOR SREDSTAVA 

1. EPFRR 1.349.585,23 
 

Plan financiranja obuhvaća isplatu predujma EPFRR u 

iznosu od 50% odobrene potpore iz koje će se 

sufinancirati prvi dio ulaganja, a Općina Čepin 

osigurati će sredstva za provedbu predmetnog projekta 

do podnošenja konačnog zahtjeva za isplatu.  

 

Ljudski kapaciteti korisnika za provedbu 

projekta/operacije 

 

Članak 6. 

 

Za provedbu predmetnog projekta predviđen je 

angažman vanjskog stručnjaka za vođenje i provedbu 

projekta i vođenje postupka javne nabave sukladno 

nacionalnom zakonodavstvu u svrhu osiguranja 

kvalitetne i uspješne realizacije istog.  

 

Način održavanja i upravljanja 

projektom/operacijom 

 

Članak 7.  

 

Nakon rekonstrukcije ceste, a sukladno Zakonu o 

cestama (NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14) 

predmetnom cestom će upravljati Općina Čepin. 

 

Usklađenost projekta/operacije s prostornim 

planom općine Čepin 

 

Članak 8. 

 

Za projekt „Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u Livani 

- Travna ulica u duljini cca 400 m“ će se prije prijave 

na natječaj ishodovati građevinska dozvola što će biti 

dokaz usklađenosti s prostornim planom jedinice 

lokalne samouprave. 

Članak 9. 

 

Sastavni dio ove Odluke čini Prilog, sukladno 

odredbama članka 16. stavka 13. Pravilnika o provedbi 

Mjere 07 („Narodne Novine“, broj 71/16). 

 

Članak 10. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 340-01/16-01/14 

URBROJ: 2158/05-16-1 

 

Čepin, 21. prosinca 2016. 

  

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                  Dražen Arnold, dr. med. 

 

***** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Stranica 342                                            „Službeni glasnik“                                                     Broj 16.     

Temeljem članka 46. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08., 136/12. i 15/15.) i članka 46. Statuta 

Općine Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 5/16. – pročišćeni tekst) općinski načelnik donosi, sljedeću 

 

O D L U K U 

o preraspodjeli sredstava unutar Proračuna za 2016. godinu 

 

Članak 1. 

 

Namjena i visina sredstava u Proračunu Općine Čepin za 2016. godinu mijenja se tako da se 

 

Članak 2. 

 

Ukupan iznos Proračuna ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 3. 

 

Odluka stupa na dan danom donošenja i ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine Čepin“. 

 

KLASA: 080-01/16-01/164 

URBROJ: 2158/05-16-1 

 

Čepin, 16. prosinca 2016. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

                                Dražen Tonkovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Čepin · Za izdavača: Dražen Tonkovac, Općinski načelnik Općine Čepin 

Za urednika: Krešimir Crnković, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za upravno-pravne poslove, 

društvene djelatnosti i socijalnu skrb Općine Čepin 

Grafička priprema: Općina Čepin · Tisak: Skripta d.o.o. Osijek 

  SMANJI POVEĆA 

IZNOS 

PROMJENA 

Program 1005 Razvoj poljoprivrede    

Aktivnost A100501 Razvoj poljoprivrede 10.500,00 10.500,00 0,00 

32363 

Laboratorijske usluge 

Analiza tla 10.500,00   

35231 

Subvencije poljoprivrednicima 

Ekološka i integrirana proizvodnja 

Sufinanciranje pčelarstva  

7.500,00 

3.000,00  

  10.500,00 10.500,00 0,00 


